
 

  Comune di Grottazzolina 
     P R O V I N C I A   D I   F E R M O 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CAP 63844                                      C.SO  V. EMANUELE II°  n.56                                 TEL (0734) 631443 FAX 632615 
Sito del Comune : www.comune.grottazzolina.ap.it                                              

CODICE FISCALE 81001170448                                                  PARTITA IVA 00372350447                                                 C/C POSTALE 13923636 

ORDINANZA DEL 23/02/2024 N° 7 
 

OGGETTO: Temporanea Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO Via Mazzini – 
MONTAGGIO GRU IN CANTIERE EDILE – 26 FEBBRAIO 2024 – PROVVEDIMENTI. 

 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta, acquisita da questo Ente con Prot. n. 1336 del 13.02.2024 del Sig. Silla 
Massimiliano, in qualità di titolare dell’impresa Edile Silla Massimiliano, dove richiede la chiusura 
temporanea veicolare in Via Mazzini per il montaggio di una gru nel proprio cantiere edile per il 
giorno 19 Febbraio 2024 dalle 09:00 alle ore 16:00; 
 
DATO ATTO che il Sig. Silla Massimiliano ha comunicato, per le vie brevi, che il montaggio di tale 
gru veniva rimandato, per motivi organizzativi, al giorno Lunedi 26 Febbraio 2024; 
 
VISTA l’Ordinanza Dirigenziale della Provincia di Fermo (Settore Viabilità-Infrastrutture-
Patrimonio-Edilizia scolastica-PNRR e Sisma), acquisita da questo Ente con Prot. n. 1685 del 
23.02.2024, con la quale si autorizza la chiusura temporanea al transito di un tratto della SP 61 
Montottonese e precisamente Via Mazzini nel Comune di Grottazzolina; 
 
CONSIDERATO che il posizionamento di tale gru è necessario ai fini dello svolgimento dei lavori 
edili del cantiere oggetto di richiesta; 
 
PRESO ATTO, per tale motivazione, di dover accogliere tale richiesta, ma di limitare l’orario 
richiesto in quanto la chiusura protratta di tale strada potrebbe creare difficoltà nella ordinaria 
viabilità, in particolar modo per i mezzi del TPL; 
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario istituire temporaneamente il divieto di circolazione in Via 
Mazzini, al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza di ogni attività; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, “Nuovo Codice della Strada”; 
 
VISTO il D.Lgs. 16 dicembre 1992 n°495, recante il testo del “regolamento di esecuzione ed 
attuazione del N.C.D.S.”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n°267, recante il “testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli 
enti locali”; 

 
O R D I N A 

 
Per le motivazioni citate in premessa: 

• la TEMPORANEA ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO LUNEDI 26.02.2024 dalle 
ore 08:30 alle 12:00 e comunque sino al termine dei lavori in Via Mazzini nel Comune 
di Grottazzolina; 

• il ripristino temporaneo, per lo stesso periodo di tempo sopra indicato, del doppio senso di 
circolazione in Via Parco Della Rimembranza in deroga all’ordinanza sindacale n. 4 del 
10.02.2024. 

 
 
 
 
 



 

  Comune di Grottazzolina 
     P R O V I N C I A   D I   F E R M O 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CAP 63844                                      C.SO  V. EMANUELE II°  n.56                                 TEL (0734) 631443 FAX 632615 
Sito del Comune : www.comune.grottazzolina.ap.it                                              

CODICE FISCALE 81001170448                                                  PARTITA IVA 00372350447                                                 C/C POSTALE 13923636 

 
DEMANDA 

 
La presente Ordinanze venga trasmessa all’Ufficio di Polizia Locale del Consorzio Marche Polizia 
Locale e Servizi, alla Prefettura di Fermo, ai Carabinieri ed alle altre Forze dell’ordine preposte e 
competenti a provvedere e verificare l’osservanza del presente provvedimento. 
 
La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia che esplicano funzioni di Polizia Stradale ai sensi 
dell’art.12 del Cds all’occorrenza, potranno adottare qualsiasi prescrizione che riterranno 
opportuna, ai sensi dell’art. 43 del Cds – Decreto Lgs. 285/92. 
 
 

AVVERTE 
 

L’Impresa Silla Massimiliano dovrà attenersi a tutte le prescrizioni demandate nell’Ordinanza 
Dirigenziale della Provincia di Fermo di cui al Registro Generale n. 28 del 23.02.2024. 
 
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente Ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’ Albo 
pretorio, al T.A.R., ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

 
DISPONE 

 
Di rendere noto al pubblico quanto sopra descritto, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
 
che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

- Al Consorzio Marche Polizia Locale e Servizi 
- Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Fermo competente per territorio 
- Alla Prefettura di Fermo 
- Alla Provincia di Fermo – Settore Viabilità 
- All’Impresa Edile Silla Massimiliano 

 
 
Grottazzolina, li 23.02.2024 
 

  

 

IL SINDACO 

 F.to Dr. Alberto Antognozzi 

 

 


